
38

Délka stezky:  4,7 km
Počet zastavení:  10
Náročnost:  středně náročná až náročná
GPS začátku stezky:  50°29‘57.396“N, 16°16‘36.367“E
Správce stezky:  ZŠ a MŠ Machov

Policko

Vlastivědná stezka řídícího učitele Jaroslava Petra

Číslo zastavení Název zastavení
km od minulého 

zastavení
Celkem km

1. Na Městečku 0 0

2. Školství na Machovsku 0,05 0,05

3. Pomník padlých v 1. světové válce 0,2 0,25

4. Kostel sv. Václava 0,05 0,3

5. Sbor Církve československé husitské 0,2 0,5

6. U Barunky 0,3 0,8

7. U Jeřábu 0,4 1,2

8. Tkalcovský stezník 0,9 2,1

9. Pod  Českou vyhlídkou 1,2 3,3

10. U Studánky 1,4 4,7

18

39

Na náměstí v Machově (7 km od Police nad Metují) začíná vlastivědná stezka, která obsahuje spoustu důležitých infor-
mací souvisejících s historií obce a s jejím kulturním i přírodním bohatstvím. Trasa nabízí také nádherné výhledy do kraje. 
Panoramatická fotografie na jednom ze zastavení pomůže turistům určit názvy kopců, hor a pohoří, které se nacházejí 
v okolí.  Zastavení nedaleko školy je věnováno historii machovské školy a pokrokovému učiteli, pedagogickému spiso-
vateli Jaroslavu Petrovi. Jak se na stezku dostanete? Autobusem: zastávka Machov - náměstí, vlakem: zastávka Police 
nad Metují (6 km).


